
                                                                                        Poznań, dnia 13.02. 2019 r.                                                           

Halina Owsianna 

Radna Miasta Poznania 
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Szanowny Panie Prezydencie 

Uprzejmie proszę o wyjaśnienie sytuacji związanej z prowadzoną działalnością handlową na terenie 

parku Cytadela ( w załączeniu zdjęcia). Poruszana przeze mnie sprawa znana jest Straży Miejskiej, która 

jest na bieżąco o tym fakcie informowana. Dodatkowo wyjaśniam, że wiem, iż SM nakładała mandaty na 

handlujących i skierowała też sprawę do sądu, a wyrok jest dla Miasta niestety niekorzystny. Pomimo 

wszystko zastanawiam się, jak Pan Prezydent zamierza rozwiązać tą sytuację. W całym mieście, za zajęcie 

pasa drogowego, czy przestrzeni przylegającej do restauracji, kawiarni etc. pobierana są stosowne kwoty. 

Park staje się przestrzenią, której to jak widać nie dotyczy. To może sytuacja w przestrzeni parkowej 

odosobniona, ale ja pytam, co się stanie, jeśli kolejna osoba, rzemieślnik przyczepi do roweru wózeczek i 

zacznie z niego sprzedawać swoje produkty ( przysłowiowe mysz, mydło i powidło).   

Cytadela jest parkiem szczególnym, a jednak różne osoby próbowały wprowadzać tu dziwny handel 

(łącznie z wymianą odzieży używanej). Wydawałoby się, że taki kawomat z dodatkami jest niczym złym i 

to prawda, ale są pewne zasady, które powinny obowiązywać wszystkich – za najmowaną przestrzeń 

należy płacić. Poza tym zarządca tereny powinien o takiej działalności wiedzieć, a przede wszystkim 

wydać na nią zgodę i podpisać stosowną umowę. 

Jednocześnie pragnę przypomnieć, że na terenie parku Cytadela funkcjonują dwie restauracje, które 

płacą niemały, całoroczny czynsz. Realnie patrząc muszą oni bardzo zabiegać o klienta w tzw. sezonie, 

aby przetrwać okres późno jesienno‐zimowy i wczesny wiosenny, kiedy klientów mają bardzo niewielu. 

Reasumując, wnoszę o podjęcie stosownych kroków, np. wydanie zarządzeń, które jednoznacznie będą 

się odnosić do zasad handlu obwoźnego w przestrzeni parkowej.       
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